
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042500237

237

Nº 76, segunda-feira, 25 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2022/PE, no
dia 05/05/2022, objetivando PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, para os
alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal e Estadual do
Município de Banzaê, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital e seus anexos. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-mail:
licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em 20 de abril de 2022.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Processo Administrativo nº 30/2022. Pregão Presencial Nº 14/2022.
Em 20/04/2022 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em

20/04/2022 homologa-se o Processo Administrativo nº 030/2022, com o objeto de
Contratação de empresa para aquisição de (brinquedos pedagógicos), a fim de atender às
necessidades da Educação Infantil/Creches da rede municipal de ensino, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Laser do
Município da Barra, Estado da Bahia, que instruiu o PREGÃO PRESENCIAL nº 14/2022, desta
PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Pregoeiro,
nomeado pelo Decreto nº 192/2021 de 01 de fevereiro de 2021. A empresa C I Alves
Barreto & Cia Ltda, inscrita no CNPJ nº 07.230.563/0001-15, sediada na Rua Coronel José
Nogueira n° 92, Centro - Xique-Xique/BA, representada por sua sócia a Srª. Arlete Alves da
Rocha, portadora do RG nº 02.315.746-14 SSP/BA, apresentou o menor preço global para
o Lote Único no valor de R$ 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil reais).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 340/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 15/2022.
Objeto: Aquisição de LAVADORA HORIZONTAL COM BARREIRA, requisitado pela Secretaria
Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 06/05/2022 às 10:00 horas. O Edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº
934303.

Barreiras/BA, 20 de abril de 2022.
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2022 - Sistema de Registro
de Preço, cujo objeto é a Contratação de empresa, com posto de abastecimento situado na
sede do Município de Bom Jesus da Serra para fornecimento de combustíveis para atender
a demanda da frota da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia. Sessão de
abertura realizar-se-á em 06.05.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site
www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores informações
pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Bom Jesus da Serra, 20 de abril de 2022.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público que, receberá na
COPEL, situada na Rua Ana Nery, nº 27, (Centro Histórico), no dia 11 de maio de 2022 às
09 horas, envelopes de habilitação e propostas devidamente lacrados para A Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia, visando a execução
das obras de pavimentação de ruas no Município de Cachoeira - BAHIA, conforme Contrato
de Repasse Nº 912460/2021/MDR/CAIXA, por intermedio do Ministério do Esenvolvimento
Regional, celebrado entre A Caixa e Este Município, incluindo, materiais e mão de obra. O
Edital e, seus anexos, estarão disponíveis gratuitamente no site http://
www.cachoeira.ba.gov.br/site/diariooficial. Informações através do telefone - (75) 3241-
2269. E-mail: licitacaocachoeira2021@gmail.com.

Cachoeira - BA, 19 de abril de 2022.
POLIANA ALMEIDA MOURA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022TP

O Prefeito Municipal de Caetité no uso de suas atribuições, fundamentado
pelo inciso VII, Art. 38, c/c o inciso VI, do Art. 43, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho
de 1993, Lei Orgânica Municipal e demais diretrizes, HOMOLOGA o resultado do
processo licitatório da Tomada de Preços 1/2022TP, cujo objeto é "Contratação de
pessoa jurídica para realização de serviços de pavimentação em paralelepípedos de
diversas ruas localizadas no Bairro Prisco Viana na Sede do Município de Caetité - BA.",
pelo critério "Indireta - Empreitada por menor preço global". Tendo como vencedora
a Empresa SF Construtora Ltda., CNPJ nº.: 17.847.313/0001-82, no valor global de R$:
617.408,22 (seiscentos e dezessete mil, quatrocentos e oito reais e vinte e dois
centavos).

Caetité - BS, 19 de abril de 2022.
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2021.
Extrato do contrato nº 80/2022 - celebrado entre o MUNICÍPIO DE CAMAÇARI e a empresa
AMM EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: obras e serviços na conservação e manutenção
de estradas vicinais e ruas não pavimentadas da sede e costa no município de Camaçari -

Ba, valor global: R$ 12.945.229,36 - Vigência: 14 (quatorze) meses - assinado em:
13/04/2022 - Joselene Cardim Barbosa Souza - Secretária.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria Municipal de Educação, no
uso de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 7/2021,
tendo como Objeto: contratação de empresa de engenharia na execução de obras e
serviços Remanescentes das Ampliações e Requalificação de 08 Unidades escolares (Marina
Tavares, Senhor dos Passos, Joana Angélica, Paulo Freire, Luiz Pereira, Natal, Sônia Regina
e José Marques), inclusive a construção de 03 Unidades de Quadras cobertas com
vestiários (Luiz Pereira, Natal e José Marques Teixeira) da rede Municipal de Ensino -
Camaçari - Bahia. Vencedora: INPAV JMPN CONSTRUTORA E SERVIÇOS no valor global: R$
12.243.832,39. Homologação: 19 / 04 /2022 - Secretaria de Educação - Neurilene Martins
Ribeiro.

Camaçari, 20 de Abril 2022.
NEURILENE MARTINS RIBEIRO

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico, Pregão Eletrônico Nº 25/22 dia 05/05/22 às
09:00h. Objeto: Fornecimento de Combustíveis. Edital Site:
AC ES S O I N FO R M AC AO. CO M . B R / BA / C A P I M G R O S S O / # D I A R I O - O F I C I A L .

Em 20 de abril de 2022.
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - SRP

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
006/2022, torna público que realizará no dia 05 de maio de 2022, às 09:30hs, na forma do
disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis Complementares
123/2006, 147/2014 e 155/2016; Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de 2019 e Decreto
Federal 10.024/19, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 8/2022 - SRP, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA AO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. O Edital,
poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br. ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço eletrônico acima, a partir do dia 27/04/2022 com
ENCERRAMENTO no dia 05/05/2022 as 08:50h. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS as
09:00hs do dia 05/05/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as 09:30hs do dia
05/05/2022. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

Coaraci - BA, 20 de abril de 2022.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Coaraci por intermédio do Presidente da CPL, nomeado através
Portaria Nº 2/2022, publicada em 05 de janeiro de 2022, torna público que realizará no dia
10 de maio de 2022, às 09:30 horas, na forma do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na área de
engenharia civil, para construção de quadra poliesportiva com cobertura e vestiário,
(anexo) do COLÉGIO MUNICIPAL DE COARACI. Edital disponível no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal, na Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, nº 244 - Centro - Coaraci - Bahia,
em dias úteis, das 08:00 às 13:00h; E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão
publicados no Diário Oficial do Município: coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 25 de abril de 2022.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

O CIBARC torna público que realizará no dia 06/05/2022, às 08h00m na
sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino, nº 115,
centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de
serviços pontuais e esporádicos para atendimentos com ajudante de operação em
geral; operador de máquinas, motorista de veículos pesados; auxiliar de mecânico;
mecânico e auxiliar de escritório, com serviços complementares às atividades de
manutenção preventiva ou corretiva nos municípios consorciados para atender
intervenções com ações pontuais e diretas que demandem a utilização destes
profissionais de forma imediata. Maiores informações na sede da Prefeitura, das
07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
http://www.cocos.ba.gov.br/.

Cocos - BA, 20 de abril de 2022.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-25T05:05:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




